Gabinete do Vereador Ronaldo Luiz de Souza

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Praça Santos Dumont, s/n - Centro - Petrolina-PE CEP 56.304-200

Tel: (087)3861-5838 - Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 0062/2020

O Vereador RONALDO LUIZ DE SOUZA que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Fernando Filho,

através da emenda parlamentar recursos para asfaltar a estrada que liga a PE

428, á área irrigada da localidade do Muquem, tendo em vista que nessa

comunidade tem aproximadamente 60 produtores de frutas que precisam

desovar suas colheitas , tanto pro mercado interno e externo e com a

pavimentação esse escoamento será de melhor agilidade e qualidade para

toda comunidade.

Uma solicitação feita pela líder comunitária Natalina.

Sala das Sessões, 05 de março de 2020.

RONALDO LUIZ DE SOUZA

VEREADOR
jl